

## KẾ HOẠCH

### Ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 (NH 2023-2024) cho học sinh lớp 9

Căn cứ Hướng dẫn 656/KH - SGĐT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Sở GD & ĐT Hà Nội về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT NH 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch NH 2022 - 2023 và tình hình thực tế, THCS Nam Từ Liêm xây dựng Kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 NH 2023-2024 cho học sinh lớp 9 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Xây dựng nội dung chương trình, thời lượng ôn thi 3 môn: Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh phù hợp trình độ học sinh trong từng lớp trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của ngành.

- Bố trí Thời khóa biểu hợp lý, cân đối giữa các môn

- Tập trung rèn luyện các kỹ năng giải đề, sửa lỗi thường gặp của học sinh

#### II. Nội dung

##### 1. Xây dựng chương trình

- Căn cứ thực trạng tình hình học tập của học sinh, căn cứ kế hoạch thời gian ôn tập và nội dung chương trình các môn Toán, ngữ văn, Tiếng Anh khối 9, các Tổ/nhóm chuyên môn 9 xây dựng phân phối chương trình ôn tập phù hợp.

Hạn hoàn thành: 17/3/2023 (nộp về địa chỉ mail: [yenphuongthcsntl@gmail.com](mailto:yenphuongthcsntl@gmail.com))

##### 2. Thời gian tổ chức ôn tập: Từ 20/3 - 7/6/2023

- Lịch học bố trí từ Thứ Hai đến Thứ Sáu hàng tuần (2 buổi/ngày)



### 3. Thời lượng từng môn:

Căn cứ Kế hoạch dạy học, trường chia làm 2 đợt như sau:

#### 3.1. Đợt 1:

| Thời gian                | Môn     | Số tiết/môn /tuần/lớp | Số tuần | Tổng tiết cả đợt/lớp | Ghi chú   |
|--------------------------|---------|-----------------------|---------|----------------------|---|
| 20/3-28/4 /2023          | Ngữ văn | 6                     | 6       | 36                   | 103 tiết là tổng số tiết thực dạy, không tính tiết thi khảo sát của trường. Môn nào mất tiết do lịch thi GVBM chủ động bố trí dạy bù cho HS |
|                          | Toán    | 6                     | 6       | 36                   |   |
|                          | Anh     | 3                     | 6       | 18                   |   |
| 3-5/5/2023               | Ngữ văn | 5                     | 0.5     | 5                    |   |
|                          | Toán    | 5                     | 0.5     | 5                    |   |
|                          | Anh     | 3                     | 0.5     | 3                    |   |
| <b>Tổng Đợt 1: V+T+A</b> |         |                       |         | <b>103</b>           |   |

#### 3.2. Đợt 2:

| Thời gian         | Môn                        | Số tiết/môn /tuần/lớp | Số tuần | Tổng tiết cả đợt/lớp | Ghi chú   |
|-------------------|----------------------------|-----------------------|---------|----------------------|---|
| 8/5-2/6/2023      | N.văn                      | 16                    | 4       | 64                   | 195 tiết là tổng số tiết thực dạy, không tính tiết thi khảo sát của trường. |
|                   | Toán                       | 16                    | 4       | 64                   |   |
|                   | T.Anh                      | 10                    | 4       | 40                   |   |
|                   | <b>Tổng V + Toán + Anh</b> |                       |         | <b>168</b>           |   |
| 5-7/6/2023        | N.văn                      | 10                    |         | 10                   | Môn nào mất tiết do lịch thi GVBM chủ động bố trí dạy bù cho HS             |
|                   | Toán                       | 10                    |         | 10                   |   |
|                   | T.Anh                      | 7                     |         | 7                    |   |
|                   | <b>Văn + Toán + Anh</b>    |                       |         | <b>27</b>            |   |
| <b>Tổng Đợt 2</b> | <b>Văn + Toán + Anh</b>    |                       |         | <b>195</b>           |   |

**Tổng Đợt 1 + Đợt 2 = 103 + 195 = 298 tiết**

#### 4. Lịch thi khảo sát (Dự kiến)

- Tháng 4: 8/4/2023 (Thứ Bảy)
- Tháng 5: 20/5/2023 (Thứ Bảy)

#### 5. Phân công nhiệm vụ:

- BGH xây dựng kế hoạch, triển khai, giám sát việc thực hiện
- Nhóm CM (Toán 9, Ngữ văn 9, Tiếng Anh 9): xây dựng chương trình, làm phiếu BT (gửi phiếu tuần kế tiếp về đ/c mail: yenphuongthcsntl@gmail.com vào thứ năm hàng tuần), thực hiện ôn tập, coi kiểm tra, chấm chữa bài cho HS.
- GVCN: đôn đốc, hỗ trợ GV bộ môn quản lý việc ôn thi của hs lớp chủ nhiệm; phối hợp CMHS để hướng dẫn HS học tập ở nhà
- Bộ phận VP: photo tài liệu học tập, chuẩn bị văn phòng phẩm, tham gia công tác phục vụ khảo sát, ...
- Bộ phận bán trú: phối hợp CMHS chăm sóc ăn, ngủ cho HS bảo đảm sức khỏe để học tập trong thời gian ôn thi
- Bộ phận tài vụ: dự toán chi phí chi trả việc tổ chức ôn tập, thi khảo sát

Trên đây là Kế hoạch ôn tập thi tuyển sinh lớp 10 (NH 2023-2024) cho học sinh lớp 9, đề nghị các đ/c CB, GV, NV theo phân công ở trên thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, các đ/c báo cáo về BGH để được hướng dẫn giải quyết.

#### Nơi nhận:

- BGH, Tổ CM;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Hoàng Thị Yến**